& vacatione latē de Regal. dif. 2. n. 4.
Religantur, seu transferantur ad instar beneficiorum, de Regal. dif. 2. n. 10. ubi declarat.
Capitalia prius erant vacabilia, sed nunc facta sunt perpetua, & ad heredes transitoria, de Regal. dif. 5. n. 10.
Et decreta vacationis continent propter emolumenta Datarie, non autem respectu Domini, d. dif. 5. n. 11.
Quando enim transeunt in novam personam, fieri debent renovationes cum solutione emolumentorum Datarie, d. dif. 5. n. 22.
Executores non autem Domini solentolveretaxam Judici, de Regal. dif. 2. n. 5.
Et si notarius effectus Doctor illa non exerceat, non definit tamen esse notarius, de Regal. dif. 98. n. 6.
Popularia, & non prelatia ipse darentur ad Papam tamquam Principem temporalem, & sic non subiecta legibus per ipsum editis tamquam Papam, & Episcopum universalem, de Regal. dif. 6. in Ann.
Alienabilia, & in commercio, an & quando esse dicantur, vid. Officia quoad Commencium, & dispositionem, Restitum.
OFFICIA SÆCULARIA.
Vid. Clerici quoad Officia, Civitas in Generis, Civis, Magistratus.
OFFICIA VACABILIA, ET VENALIA.
Frequentia fuerunt etiam in antiqua Republica sub nomina militarium nuncupata, de Regal. dif. 2. n. 4.
Atque etiam hodie sunt frequentia in Regno Neapolitano, & Hispania, n. 5. ibi.
Illa Romanæ Curie habent peculiarem naturam ab aliis diversam, & de ratione, d. dif. 2. n. 6.
Vacatio aliquando sequi non solet, ubi infra certum tempus officialis decederet, de Regal. dif. 17. n. 1. & sub n. 9. vers. Neque novum.
Unum, & idem officium, an possit esse pro medietate personale, & vacabile, & pro altera hereditarium, & non vacabile, de Regal. dif. 17. n. 10. circa fin.
Vacantia sunt ad liberam dispositionem Papæ, & in quam causam pretium, vel illam solet erogare, de Regal. dif. 2. n. 11.
Regulariter concessio officiorum dicitur personalis, & durante tantum vita concessioarii, de Regal. dif. 5. n. 2.
Amplius etiam fit in perpetuum facta esse, quia intelligitur de perpetuitate vite, d. dif. 5. n. 3.
Præsertim in officis creatis non pro administratione iustitiæ, sed pro economica administratione, d. dif. 5. n. 5. & segg.
Concessio autem facta alicui ejusdem hereditas, & successoribus an intelligatur de totis hereditas sanguinis, vel etiam extraneis, d. dif. 5. n. 14.
In probatoris, an veniant sub genere vitiliorum quos meretricis prohibita est facere in præjudicium monasterii Conventuarum Urbis, de Regal. dif. 186. per tot.
Et de rationibus differentiarum inter officia vacabilia, & census vitalitios, d. dif. 186. n. 13. & 14.
Et an addele dicatur præjudicium Cameræ, & Datarie ex hujusmodi comprehensione, n. 4. & 5. ibi.
Si ex Apostolica provisione officium non vacet, sed transmittatur ad heredes officialis an transmitti dicatur officii substantia, vel potius pretium, & de effectibus, de Regal. dif. 17. per tot.
Que transeunt ad heredes impantur in legitimam, de Regal. dif. 5. n. 9.
De prorogatione officii ad vitam alterius, de Regal. dif. 3. et 198. per tot.
Vendens officium non vacuum ad quid officiali teneatur, an ad pretium, vel ad fructus donec vivit, de Reg. dif. 198. n. 6. et segg.
Empita cum facultate disponendi de eis etiam in gravi ætate, vel infirmitate quomodo sit intelligendum, & cum qua persona possit exerceri, de Regal. dif. 5. n. 1. et 2.
Fideicommissio valide subijciuntur, de Regal. dif. 160. n. 11.
Concessio marito in beneficium mulieris non vacat per mortem viro, de Reg. al. dif. 35. n. 7. et 10. ubi declarat.
Decreta vacationis in officiis Capitaliis apponuntur propter emolumenta Datarie non autem respectu domini, de Regal. dif. 5. n. 11.
Romanæ Curie vacat ob delictum, de Regal. dif. 2. n. 12.
Et ob mortem naturalem, vel promotionem ad Cardinalatum, non autem ex professione Religionis, vel alia morte civili, d. dif. 2. n. 12.
Imminens vacatio operatur, ut denegetur beneplacitum Apostolice alius concessio solum, de Regal. dif. 2. n. 9. remissive.
Pro pretio officii vacabilis ad quam rationem debeantur fructus recompenlativi, de Regal. dif. 115. n. 9.
Pretium officii venalis antea possessi dicitur de bonis postea quaeritis a tenente tempore licentia vendendi, de Regal. dif. 12. n. 3. & segg. ubi reprobat.
Emolumenta ipsorum non dicuntur fructus, sed fors, de Hered. dif. 7. n. 4.
Eorum vacatio, an cedat damno hereditatis, de Hered. dif. 7. n. 2. &

segg. de Legit. dif. 1. n. 11. de Fideic. dif. 192. n. 4. & segg.
Imputari an debeant in legitimam filii, de Legit. dif. 15. n. 7.
Vendi possunt cessante motivo fraudis ob infirmitatem, vel gravem ætatem, de Dotal. dif. 176. n. 12.
Ratione periculi magnum foler esse eorum emolumentum, de Reg. dif. 18. sub n. 3.
In hujusmodi officiis vacationi subiectis contractus debet esse expressus, & non attenditur tacitus resultans ab eorum expressione, de Regal. dif. 8. n. 3.
Vid. de Regal. in Sum. n. 13.
OFFICINE.
Et membra adjacentia Ecclesiarum, an gaudent immunitate, Vid. Ecclesia quoad Immunitatem.
OFFICIUM JUDICIS.
Nobile etiam actione deficient est implorabile de æquitate, de Dor. dif. 161. sub n. 50. vers. Prima opinio.
OLDRAD.
Contra declaratur, & ex quibus conjicitur censetur ab eo recessum, de Fid. dif. 70. n. 2. dif. 82. & segg. per tot. Et in Summ. sub n. 116. & segg.
Vid. Substitutio.
Contra declaratur, de Fideic. dif. 90. per tot. dif. 126. n. 10.
OLEUM IN GENERE.
Sub legato mobilium an veniat, de Legat. dif. 11. n. 3. & 4.
In Regno ejus gabella quanta sit a qua clerici sunt exempti, Miscell. dif. 3. sub n. 9. circa med.
Solutum pro quavis ejus specie, ut sapone, de Regal. dif. 53. sub n. 7. dif. 61. sub n. 10. dif. 68. n. 11. dif. 74. n. 2.
Est conservabile ad longum tempus, de Judic. dif. 21. sub n. 24.
OLEUM SANGUINUM.
In Ecclesiis cathedrali est ab Episcopo consecrandum, Ann. ad Cons. dif. 4. n. 1. Miscell. dif. 26. sub n. 3. & 4.
Quomodo fit distribuendum per Diocesim, quando sint plures eque principaliter unitæ, Miscell. dif. 26. per tot. Ann. ad Cons. dif. 7. n. 7.
Confici potest in una ex Ecclesiis unitis, d. dif. 26. n. 3. & 5.
A proprio Diocesano esse recipiendum, Miscell. dif. 26. n. 13.
Parochi, an teneantur accedere ad illud defendendum in ipsa cathedrali, d. dif. 26. sub n. 1. vers. Cum autem.
Quid ubi Episcopus fuisse solitus illud transmittere, et n. 9. ibid.
OLIVETANI.
Generalem quomodo eligant, & quid si moriatur in tempore Statuto, de Regal. dif. 4. n. 9.
ONERA IN GENERE.
Vid. Onus.
ONERA CAMERALIA.
Habuerunt initium sub Paulo III de Anno 1543. de Serv. dif. 35. num. 4.
Quantum sint, & quæ communitati, Relat. Cur. dif. 26. sub n. 6.
Vid. Occasio.
Neque Ecclesiæ sunt ab illis exempti nisi contraria observantia suffragaretur, d. dif. 35. n. 2. de Regal. dif. 9. num. 4. de Regal. dif. 26. n. 4. & 6.
Quid de Cardinalibus, de Regal. dif. 56. sub n. 3.
Et quare solvantur etiam a personis Ecclesiasticis, Rel. Cur. dif. 2. n. 24. dif. 26. n. 7. & 8.
Soluta per communiatem resciluntur a possessoribus bonorum, de Regal. dif. 92. n. 6.
Tangunt etiam Civis Romanos intra districtum ubi bona possident, de Regal. dif. 92. n. 5. & 6. dif. 94. sub n. 9.
Duplicata solvi non debent per eisdem bonis, de Regal. dif. cur. 26. num. 11.
Non solvantur communitati, sed directè Cameræ Apostolicæ, de Regal. dif. 26. n. 7.
Decursa, & non soluta excusat bona, vel non mala fides, de Regal. dif. 48. n. 7. & 9.
Vid. Gabella.
ONERATIO.
Mercurium est probanda ad effectum agendi contra affecturatos, de Cred. dif. 111. n. 3.
Probatur per apocham scribæ navis, de Cred. dif. 105. n. 16.
Et de aliis probacionibus, n. 17. ibi.
Vid. Affecturatio mercurium.
ONUS.
In junctum primo donatario quando etiam ulterioribus censetur repetitum, de Feud. dif. 23. sub n. 7. de Legat. dif. 34. n. 10. de Fideic. dif. 98. n. 33.
Vid. Repetitio.
Non cessat per deficientiam aliquorum membrorum celsæ universalitatis, de Feud. dif. 42. n. 19.
Gravatus ad restituendum ad favorem alterius in certo casu sub certo onere interueniendo, an censatur liberatus ab onere post factum casum si restituito sequuta non sit, de Feud. dif. 47. num. 20.
Annum solvi debet ex fructibus, de Fideic. dif. 161. n. 2.

Decursum, & a gravato non solum, an transeat in fideicommissarium, de Fideic. dif. 177. n. 16. remissive.
Bona fides excusat ab oneribus præteritis, de Regal. dif. 48. n. 7. Rei legatæ, vel donatæ, an spectet ad legatarium, vel donatarium, vel potius ad heredem, vel respectivè donantem, de Dor. dif. 177. n. 17. de Legat. dif. 26. per tot.
Vid. Legatum quoad Onera.
Feuda le, Vide Feudum quoad Onera.
Donatario impositum ad favorem tertii, an possit a donante remitti, accedente præsertim juramento, & obligatione Camerali, de Don. dif. 36. n. 8. & segg. dif. 56. n. 2. & 5.
Impositum bonis donatis resolvitur resoluta donatione, de Donat. dif. 13. n. 6.
Revocatur etiam ex Testamento a intormi, de Fideic. dif. 180. n. 7. Imponi potest filio super eo quod obtinet ex judicio paterno, de Legit. dif. 5. n. 10.
In legitima filii legitimitati quando possit apponi, de Legit. dif. 11. n. 11.
De ejus illud rejiciendi, an transeat ad heredes, & ad fimum, de Legit. dif. 13. n. 2. dif. 17. n. 11. dif. 18. n. 9.
Et an filius illud accipere valeat in præjudicium creditorum, de Legit. dif. 25. n. 2. Vide Legit. Et de Legat. dif. 39. n. 6. & 7.
Donationi jam perfectæ donator adjicere non potest, de Don. dif. 18. n. 11.
Quid accedente bonorum augmento, de Don. dif. 9. num. 3. remissive.
Adiectum per viam modi differt ab imposito per viam conditionis, de Fideic. dif. 131. n. 10.
Et quando uno, vel altero modo adjectum censetur, de Fideic. dif. 37. n. 5. dif. 154. n. 7. & seg. dif. 135. n. 3. & 7.
Vid. Condicio, Modus.
Acceptatum ab Ecclesiâ adimplendum est de proprio, quamvis perituratur bona assignata, de Don. dif. 24. n. 5.
Decimarum non cadit sub promissione eviditionis, de Decim. dif. 16. n. 8. & 9. ubi declarat.
Dicitur pars pretii, de Decim. dif. 8. sub n. 5. & 6.
Vid. Pretium.
Adiectum legato vitalitio est supportandum, licet commodum legatæ cesset per mortem, de Legit. dif. 15. n. 12.
Solvitur dicitur per locatorem quoad in effectu solvitur per conductorem, de Decim. dif. 8. et n. 5.
Probandi, Vide Ador. Probandi, Probatio.
Suscipiendi dicitur, vel promovendi ad sacros ordines intra aliquod tempus a quo die currere incipiat, de Judic. dif. 43. sub num. 11.
Assumendi nomen, & insignia familie continet sub se pernam privationis, licet expressa non fuerit, de Fideic. dif. 7. sub n. 12. dif. 13. n. 1. & 8. dif. 14. n. 8.
Excludit duplicatam majoratus in casu de quo, de Fideic. dif. 2. n. 6.
Et quando inducat incompatibilitatem duorum, vel plurium majoratum, de Fideic. dif. 13. n. 17.
Quænam onera sint a beneficio subdignata et illud dicatur sufficiens ad substitutionem promoti, & cessat donatio facta sub conditione resolutiva, de Don. dif. 11. n. 8.
Deducenda sunt in computatione valoris quia fructus dicuntur illis deductis, de Benef. dif. 90. n. 62. & 67.
Declarata in oneribus necessariis, & certis, d. dif. 98. n. 80. ubi quænam sint voluntaria, & necessaria, de Jurisp. dif. 10. n. 19.
Perpetua missarum onera quomodo debeat Ecclesiâ acceptate, de Don. dif. 24. n. 6.
Vid. Missæ.
Non esse acceptatum ex quibus agatur, de Don. dif. 24. n. 10.
Non adimpletum quando indicat caducitatem, Vide Adimpletum, Caducitas, Condicio, Pansa, Donatio quoad Retentionem, &c.
Honori debet esse correspondivum, & non excedens emolumentum, de Fideic. dif. 139. n. 4. dif. 195. n. 9.
Videm Gravamen.
Acceptatum a primo gravato quando præjudicet successoribus, de Fideic. dif. 139. n. 8.
Incumbens referenti trans in eum cui præventivè fuerit aliquod restitutum, de Fideic. dif. 195. n. 8.
Melius impletur si bona ad unum proveniant, quam si dividantur in plures, de Fideic. dif. 2. n. 7.
Vid. Gravamen, Dor. quoad Onera, Feudum quoad Onera, Legatum, quoad Onera, Legitima quoad Onera.
OPERARI.
Non veniunt appellatione famulorum, de Regal. dif. 61. num. 5. & 6.
An eis debeantur alimenta, vel pecunia spectanda est consuetudo, d. dif. 61. n. 7.
Immunitas Ecclesiasticorum suffragatur pro famulis non autem pro litis, & laboratoribus diurnis, d. dif. 61. n. 9. in fin.
An licet cum pecunia anticipatè soluta illos conducere cum obligatione debito tempore operari, præstandi, de Vfur. dif.

4. numer. 10. dif. cur. 8. numer. 9.
Et an licet dare pecuniam pro anticipata venditione fructu recolligendorum, d. dif. 4. n. 11. & 12. dif. 8. n. 9.
Quid ubi merx operatur tæctur de tempore anticipatæ solutionis, d. dif. 4. n. 13.
Vid. Locatio Operarum.
OPERÆ.
Non habet certum pretium, ideoque non potest in illis considerari, de Don. dif. 33. n. 10.
Seu servitia animalium quid differant ab illis hominum pro consequenda mercede, de Emp. dif. 4. n. 2.
Quid de operibus servorum, d. dif. 4. n. 3.
Vid. Locatio Operarum.
OPINIO.
Unus Doctor sufficit pro sublienda transacione, de Don. dif. 2. n. 32.
Inter plures opiniones qualis teneri dicatur ab aliquo doctore, de Cred. dif. 119. n. 14.
Rotæ attenditur a Curia Romana, & statu Ecclesiastico, de Don. dif. 32. n. 7.
Mutari solet sicut etiam per alia Tribunalia, de Don. dif. 1. num. 29.
In earum varietate sequenda est illa, quam sunt amplexa majora Tribunalia, Rel. Cur. dif. 32. n. 7. & 8.
Et magis communis, de Regal. dif. 59. n. 8.
Aliquando tamen recedendum est a magis communi, & procedendum cum minus communi, de Don. dif. 196. n. 17. Rotæ.
Vigens de tempore transacionis est attendenda, Miscell. dif. 5. num. 28.
Et regulariter attendendæ sunt opiniones, cum quibus vivebatur de tempore actus, de Alien. dif. 66. n. 9.
Vid. Auditoratus, Doctrina, Doctorum Auditoratus, Advocatus quoad Modum loquendi.
OPEDUM.
Unum, & idem potest esse divifum in duas Dioceses, vel Episcopatus, de Jurisp. dif. 3. n. 16.
Leonifficæ est partim Rætinæ, & partim Spoletinæ Dioceses, d. dif. 3. n. 16.
Montis Corvini partim est sub Diocesi Salernitana, & partim sub Accernensi, ibi.
Fuit denegata ejus Ecclesiæ erectio in Cathedralem, de Præm. dif. 6. sub n. 15. vers. Econvertio.
Non est unitum ac muris recinatum, sed intellectualiter constituitur ab universitate 14. Pagorum, seu Villarum, d. dif. 6. sub n. 15. vers. Dupliciter tamen.
Sublacione, an situm sit in Diocesi Tiburtina, vel sit nullius adest concordia Urbani VIII. de Jurisp. dif. 102. sub n. 1.
Constituitur dicitur universitatem, & an sit juris, vel facti, de Jurisp. dif. 5. n. 7.
Annexum hæreditati cedi potest cum ipsa hæreditate non obstantibus prohibitionibus, n. 11. ibi.
Idemque de Jurepatronatus illi annexo, d. dif. 5. n. 8. dif. 19. n. 14. dif. 56. n. 15. cum segg.
Jurepatronatus illi ad hære præsumitur non autem personæ domini, de Jurisp. dif. 5. n. 9. & 13. dif. 6. n. 11.
Et si inæqualiter oppidum transeat omnes sunt æque patroni, de Jurisp. dif. 61. n. 4. 5. & 6.
Quid ubi oppidum esset confiscatum, an juspatronatus tranfiret in fimum, de Jurisp. dif. 38. n. 6.
Vid. Castra, Civitates in Specie.
OPPOSITIO.
Præsentatorum, an reddat beneficium litigiosum, de Jured. dif. 43. num. 17.
Nullum jus parit in beneficiis libera collatione, de Benef. dif. 701. num. 16.
Quid in beneficio debito certogeni personarum propter oppositionem patrimonialium, d. dif. 701. n. 13. 14. & 16.
Et de differentia inter unum, vel plures oppositores, n. 17. ibi.
OPTANDI JUS.
Per derogationem canonizatur, de Benef. dif. 33. n. 10.
Derogare solet Pontifex quando præbenda optare volentis est litigiosa, d. dif. 33. n. 7.
Et de provisionibus quibus mediantibus lites extinguuntur, n. 11. ibi.
Derogari non solet inmemotabili consuetudini optandi, de Penf. dif. 76. n. 3.
Seu consuetudo sublata est per regulas Cancellariæ, de Benef. dif. 93. n. 6. ubi declarat.
Non habet locum in primis dignitatibus, de Benef. dif. 12. num. 15.
OPTIO.
Non dicitur in fructu id quod ejus vigore obtinetur ratione antiñtatitatis, de Canon. dif. 8. n. 6.
Dicitur favorabilis, & digna commendatione, de Benef. dif. 33. n. 2. de Paroch. dif. 14. n. 10.
An capiat reservata, de Benef. dif. 33. n. 3. de Penf. dif. 5. n. 2.